
Piazza Loreto s.n.c.  - 95036 Randazzo (CT) - Tel. 095/921225 

E-mail:CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito:www.icdeamicisrandazzo.edu.it 

C.F./P.IVA: 83002340871 - CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 
 

 

 

All’Albo  

Al sito web 

Amministrazione Trasparente 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

CUP: F24D23002550006 
Codice identificativo progetto: CTEE073005 - M4C1I2.1-2023-1222-P-42681 

“FORMAZIONE DEL PERSONALE” 

 

OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE  
   

Il Dirigente Scolastico 

 

• VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

• VISTA la Legge n. 107/2015; 

• VISTO il D.M. n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, recepito in Sicilia 

con D.A. n. 7753 del 28/12/2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 

di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

• VISTE le delibere degli OO.CC e l’inserimento negli aggiornamenti del PTOF a.s. 2024/25;  

• VISTO il Contratto Collettivo Integrativo di Istituto 2024/254; 

• VISTO il Regolamento dell’Attività Negoziale dell’Istituzione Scolastica; 

• VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto, relative ai criteri di selezione del personale da  

impegnare nei progetti finanziati con vincolo di spesa; 

• VISTO il PTOF 2022/25; 

• VISTO il D.M. 66/2023 con oggetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale; 

• VISTO Allegato 1 -Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it




Piazza Loreto s.n.c.  - 95036 Randazzo (CT) - Tel. 095/921225 

E-mail:CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito:www.icdeamicisrandazzo.edu.it 

C.F./P.IVA: 83002340871 - CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 
 

nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, 

per un importo di € 28.614,87; 

• VISTA la proposta progettuale “FORMAZIONE DEL PERSONALE”, inoltrata in data 21/02/2024 prot. n. 2423; 

• VISTE le “Istruzioni operative”, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO 

UFFICIALE(E).0107624.21-12-2022; 

• VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 

m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023, circa l’eventuale ammissibilità delle spese per 

il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

• VISTE  le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio di Circolo di adozione del progetto; 

• VISTO l’Accordo di Concessione prot. n. 21121 del 28/02/2024 con cui si autorizza il progetto; 

• RICHIAMATO il decreto di assunzione a bilancio del 25/03/2024 prot. n. 4115; 

• VISTO l’avviso pubblico per la selezione di TUTOR/ESPERTI  prot. n. 307 del 15/01/2025; 

• ATTESO che si rende necessario provvedere alla nomina della COMMISSIONE giudicatrice, composta di soggetti 

dotati di adeguata professionalità, che espleterà le procedure di comparazione dei curricula dei soggetti che hanno 

inoltrato la loro candidatura; 

• CONSTATATO che il termine ultimo per la presentazione delle candidature è scaduto alle ore 24.00  del 

25/01/2025; 

• DATO ATTO che la Commissione è presieduta dal Dirigente Scolastico o suo delegato; 

• RITENUTO quindi, dover nominare gli altri commissari di gara; 

• RITENUTO possibile procedere alla nomina della Commissione che svolgerà, in seduta pubblica, le attività di 

esame delle domande pervenute; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 

DECRETA 

 
1. di COSTITUIRE la COMMISSIONE DI VALUTAZIONE per l’aggiudicazione dei servizi afferenti 

alla selezione pubblica; 

2. di NOMINARE quali componenti della COMMISSIONE DI VALUTAZIONE che espleterà le 

procedure di aggiudicazione, per le motivazioni espresse in narrativa, i signori di seguito indicati: 

 

• PRESIDENTE prof. Salvatore Malfitana Dirigente Scolastico; 

• COMPONENTE Dott.ssa Strano Marianna DSGA;  

• COMPONENTE Sig.ra Silvestro Carmela con funzione di segretario verbalizzante; 

 

3. di DARE ATTO, altresì, che la procedura di espletamento dell’avviso, sarà avviata in data 05/02/2025 

alle ore 15.00, in seduta pubblica; 

4. di STABILIRE che tutte le attività della Commissione di valutazione saranno verbalizzate e si 

concluderanno con l’aggiudicazione provvisoria. 

5. di STABILIRE che la commissione durante i suoi lavori terrà conto di quanto inserito nell’avviso di 

selezione; 

6. di DARE ATTO che l’espletamento dell’incarico prevede una retribuzione a carico dell’area gestionale 

dell’avviso di cui in intestazione. 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza degli atti amministrativi sarà affissa 

all’Albo Pretorio dell’Istituto e sarà pubblicata sul sito dello stesso www.icdeamicisrandazzo.edu.it e su 

amministrazione trasparente, potrà essere impugnata, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 

275 e successive modificazioni, con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, 

rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 

      Il Dirigente Scolastico 

             (Prof. Salvatore Malfitana) 
                     Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 
                  e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it
http://www.icdeamicisrandazzo.edu.it/

		2025-01-31T07:41:46+0100
	MLFSVT62R24E602T




